dengan tanggal 31 Januari 2018 yang masing-masing unit berdasarkan Akta Perjanjian Nomor 

001/PPSM/BUDSM-L GL/XII/2013 dan Akta Perjanjian Nomor 002/PPSM/BUDSM-L 

GL/XII/2013. Harga sewa unit usaha tersebut ditetapkan sebesar Rp.30.000.000,- (tiga puluh 

juta rupiah) per unit per bulan ditambah Pajak Pertambahan Nilai sebesar Rp.108.000.000,- 

(seratus delapan juta rupiah). Atas harga sewa tersebut, Penggugat telah membayar lunas dan 

Tergugat sudah menerima pembayaran sebesar Rp.1.188.000.000,- (satu miliar seratus delapan 

puluh delapan juta rupiah) per unit.  

Namun pada tanggal 05 Mei 2017 atau 9 bulan sebelum berakhirnya jangka waktu sewa, 

tanpa sepengetahuan dan seizin Penggugat kedua unit usaha yang disewa tersebut telah 

dilakukan penutupan secara sepihak oleh Tergugat. Atas tindakan Tergugat tersebut, Penggugat

[...]

sewa tersebut berlaku selama 5 (tahun) terhitung mulai tanggal 01 April 2014 sampai dengan 31 

Maret 2019. Berdasarkan perjanjian sewa tersebut, penggugat telah membayar lunas harga sewa 

sesuai dengan tagihan-tagihan yang diberikan oleh tergugat sebanyak 3 (tiga) kali dengan total 

keseluruhan Rp1.879.832.000,- (satu miliar delapan ratus tujuh puluh sembilan juta delapan 

ratus tiga puluh dua ribu rupiah).  

232 

Pada tanggal 08 Januari 2018, Tergugat melalui Surat Nomor: KL.706/I/1/KA-2018 

secara sepihak menyatakan mengakhiri perjanjian sewa-menyewa antara keduanya untuk 

kepentingan internal. Kemudian, Tergugat meminta kepada Penggugat untuk mengosongkan